МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
Департамент по контролю (надзору) в сфере образования

364021, г. Грозный, ул. им.академика М.Д. Миллионщикова, д. 67 "а", тел. 22-46-68, 22-51-88.
E-mail: mon.chr@mail.ru. chechobmadzor@mail.ru.
http:www.mon95.ru.

ПРОТОКОЛ

об административном правонарушении

«21» ноября 2018 г. № 51

Место составления протокола: Министерство образования и науки Чеченской
Республики, 364021, г. Грозный, ул. М.Д. Миллионщикова, д. 67 «а».

1. Я, главный специалист-эксперт отдела по надзору в сфере образования
Министерства образования и науки Чеченской Республики Такаев Мовсар
Адланович, при проведении плановой выездной проверки муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Новощедринская средняя
общеобразовательная школа» (далее -  образовательная организация») на
основании приказа Министерства образования и науки Чеченской Республики от
«8» ноября 2018 года № 2226-п в

УСТАНОВИЛ:
в нарушение части 9 статьи 98 Федерального закона «Об образовании в
Российской Федерации» 29 декабря 2013 года № 273- и пункта 5 Правил
формирования и ведения федеральной информационной системы «Федеральный
реестр сведений о документах об образовании и (или) о квалификации, документах
об обучении», утвержденных постановлением Правительства Российской
Федерации от 26 августа 2013 года № 729 «О федеральной информационной
системе «Федеральный реестр сведений о документах об образовании и (или) о
квалификации, документах об обучении» (далее - ФИС ФРДО), образовательная
организация несвоевременно представила в федеральный орган исполнительной
власти, осуществляющий функции по контролю и надзору в сфере образования
сведений о документах об образовании, выданных за 2018 г. путем внесения этих
сведений в ФИС ФРДО.

Согласно статье 19.7 Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях от 30 декабря 2001 г. № 195 - ФЗ, нарушение установленного
законодательством об образовании порядка предоставления сведений
(информации) в государственный орган, осуществляющий государственный
контроль (надзор), представление которых предусмотрено законом и необходимо
для осуществления этим органом (должностным лицом) его законной

mailto:mon.chr@mail.ru
mailto:chechobmadzor@mail.ru
http://www.mon95.ru

деятельности, является административным правонарушением.

2. Наименование юридического лица, в отношении которого составлен
протокол об административном правонарушении:
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Новощедринская средняя общеобразовательная школа»
Адрес фактического местонахождения: 366111, Чеченская Республика,
Шелковской район, станица Ново-Щедринская, улица Ленина, 57.

ИНН: 1082035001146 ОГРН: 2011002067

Фамилия, имя, отчество представителя юридического лица: Загибов Аслан
Хасанович

Дата и место рождения: 26.12.1980 г. ст. Старогладовская Шелковского района
ЧИАССР

Гражданство: Российская Федерация.
Документ, удостоверяющий личность: паспорт, серия: 9600, № 238394
ОВД Шелковского района Чеченской Республики 11.07.2002 г
Место регистрации (место жительства): ст. Старогладовская, ул. Красная, 29.

Место работы: муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Новощедринская средняя общеобразовательная школа»

Должность: директор

3. Сведения о свидетелях (при наличии):

(свидетель (указать), фамилия, имя, отчество, документ,
удостоверяющий личность (серия, N , кем и когда выдан), место

регистрации (место жительства)
разъяснены права и обязанности, предусмотренные статьями 25.6. Ко АП РФ

(подпись) (расшифровка подписи)

(подпись) (расшифровка подписи)

Учитывая изложенное и в соответствии с частью 3 статьи 28.2. Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях, в присутствии
лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном
правонарушении и которому разъяснены права предусмотренные статьями:

24.2. Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях, в соответствии с которой производство по делам об
административных правонарушениях ведется на русском языке -  государственном
языке Российской Федерации, также производство может вестись на
государственном языке республики, на территории которой находятся судья,
орган, должностное лицо уполномоченные рассматривать дела об
административных правонарушениях. Лицам, не владеющим языком, на котором
ведется производство по делу, обеспечивается право выступать и давать
объяснения, заявлять ходатайства и отводы, приносить жалобы на родном языке
либо на другом свободно избранном указанными лицами языке общения, а также
пользоваться услугами переводчика;

25.1. Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях, в соответствии с которой лицо, в отношении которого ведется
производство по делу об административном правонарушении, вправе знакомиться
со всеми материалами дела, давать объяснения, представлять доказательства,
Заявлять ходатайства и отводы, пользоваться юридической помощью защитника, а
также иными процессуальными правами в соответствии с настоящим Кодексом.
Дело об административном правонарушении рассматривается с участием лица, в
отношении которого ведется производство по делу об административном
правонарушении. В отсутствие указанного лица дело может быть рассмотрено
лишь в случаях, если имеются данные о надлежащем извещении лица о месте и
времени рассмотрения дела и если от лица не поступило ходатайство об
отложении рассмотрения дела либо если такое ходатайство оставлено без
удовлетворения;

51 Конституции Российской Федерации, предусматривающей право не
свидетельствовать против себя самого, своего супруга и близких родственников.

(расшифровка подписи)

Ру , в услугах переводчика_/

4. Объяснение лица (законного представителя физического или
юридического лица), в отношении которого ведется производство по делу об
административном правонарушении:

5. Замечания к протоколу и порядку его составления:
l& L _____________________________________________

6. Показания свидетеля:

Протокол составил:
главный специалист-эксперт
отдела по надзору М.А. Такаев
должность фамилия и инициалы лица,
составившего протокол об
административном правонарушении

О месте и дате составления протокола уведомлен:

фамилия и инициалы, должностного
(законного представителя
физического или юридического)
лица в отношении которого ведется
производство по делу об
административном правонарушении

С протоколом ознакомлен(а):

фамилия и инициалы должностного
(законного представителя
физического или юридического) лица
в отношении которого ведется
производство по делу об
административном правонарушении

Место рассмотрения дела мне объявлено: Мировой суд судебного участка
№53 Шелковского муниципального района,

366400,Чеченская Республика ст. Шелковская, ул. Советская, д. 50
(полное наименование суда (органа), куда будет направлен протокол на рассмотрение)

подпись

z
фамилия и инициалы должностного лица подпись
(законного представителя
физического или юридического лица),
в отношении которого ведется
производство по делу об
административном правонарушении

Понятые:

Права и обязанности, предусмотренные КоАП РФ, мне разъяснены и
понятны.

фамилия и инициалы понятого подпись

фамилия и инициалы понятого подпись

Физическое лицо (законный представитель физического или юридического
лица), в отношении которого ведется производство по делу об административном
правонарушении, отказалось от подписания протокола в присутствии:

фамилия и инициалы понятого подпись

фамилия и инициалы понятого подпись

должность фамилия и инициалы лица, подпись
составившего протокол об
административном правонарушении

^Сопиюлротокола получил(а)
AZ-__________

фамилия и инициалы должностного лица
(законного представителя
физического или юридического лица),
в отношении которого ведется
производство по делу об
административном правонарушении

Банковские реквизиты на перечисление взысканий (штрафов) в 2018
году

УФК по Чеченской Республики

ПОДПИСЬ

(Министерство образования и науки Чеченской Республики)

ИНН 2020001415

КПП 201401001

ОКПО 45266617

ОКТМО 96701000001

ОКВЭД 84.11.21

л/сч 04941W01020

КБК 077 1 16 07000 01 6000 140 штрафы

БИК 049690001

Расч./сч. 40101810200001000001

Отделение-НБ Чеченская Республика, г.Грозный